



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2856)

poniedziałek, 19 grudnia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

EKOSPALARNIA: FINANSE DOPIĘTE!

Jest umowa o udzieleniu pożyczki na budowę Zakładu Termicznego Przetwarzania Odpadów. W poniedziałek, 19 grudnia dokument podpisali przedstawiciele Krakowskiego Holdingu Komunalnego SA oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

„Podpisując umowę na kredyt, zamykamy sprawę finansowania budowy krakowskiej ekospalarni. Co ważne, ta kluczowa dla Krakowa inwestycja nie obciąża budżetu miasta i portfeli mieszkańców” – mówił prezes Krakowskiego Holdingu Komunalnego SA Grzegorz Ostrzołek.

Pożyczka udzielona przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej opiewa na kwotę 270 mln złotych. Kredyt z preferencyjnym oprocentowaniem 3,5 proc. w skali roku będzie spłacany do 2030 z przychodów z energii elektrycznej i ciepłej, jakie wygeneruje zakład przy ulicy Giedroycia.

Cały „Program gospodarki odpadami komunalnymi w Krakowie”, którego głównym elementem jest budowa ekospalarni ma wartość 645 mln złotych. Wiosną Krakowski Holding Komunalny SA i Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podpisali umowę na unijne, bezzwrotne dofinansowanie tego projektu. Chodzi o kwotę 371 mln złotych, czyli około 60 proc. wartości całego przedsięwzięcia.

Obecnie trwa ostatni etap przetargu na wykonawcę ekospalarni. Firmę, która przy ulicy Giedroycia w Nowej Hucie wybuduje zakład, poznamy w pierwszym kwartale 2012 roku.

Przypomnijmy, że dla budowy w Krakowie ekospalarni przetłomowa okazała się druga kadencja Prezydenta Jacka Majchrowskiego. W lutym 2009 roku, po przeprowadzeniu analizy wielokryterialnej, Prezydent Miasta ogłosił decyzję o lokalizacji ekospalarni.

Ważnym krokiem na drodze do realizacji ekospalarni w Mogile było uzyskanie decyzji środowiskowej dla zakładu. Została ona wydana latem ubiegłego roku. Równolegle złożono wniosek na unijne dofinansowanie. Umowę w tej sprawie podpisano w kwietniu 2011 roku.

Wcześniej, bo jesienią 2010 roku poznaliśmy koncepcję architektoniczno-urbanistyczną spalarni. Po trwającym dwa miesiące konkursie, jury z udziałem przedstawicieli Miasta, SARP, Dzielnicy XVIII, a także członków organizacji i stowarzyszeń nowohuckich, które uczestniczyły w konsultacjach społecznych w sprawie budowy zakładu, wybrało propozycję wrocławskiej pracowni Manufaktura nr 1.

Nowoczesna ekospalarnia będzie miała wydajność w wysokości 220 tys. ton śmieci rocznie. Zakład będzie ostatnim elementem krakowskiego systemu gospodarki odpadami, a trafią tam jedynie te śmieci, których nie da się powtórnie wykorzystać. Zgodnie z planami, krakowska ekospalarnia powinna rozpocząć działalność na przełomie 2014 i 2015 roku. (jan.machowski@um.krakow.pl)

BIEŻANÓW ZABEZPIECZONY PRZED ZALANIEM

Mieszkańcy Bieżanowa mogą spać spokojnie. Dramatyczne sceny z 2010 roku, kiedy wiele posesji było regularnie zalewanych wodą nie powinno się powtórzyć. A to – dzięki naprawie niedrożnego przepustu pod torami kolejowymi oraz wyremontowaniu brzegów rzeki Serafa.

Przypomnijmy, że podczas ubiegłorocznej powodzi i intensywnych opadów deszczu wielokrotnie doszło do zalewania wodami opadowymi posesji w rejonie ulic Bieżanowskiej, Bocznicy i Stacyjnej w Bieżanowie. Powodem był niedrożny rów pod torami kolejowymi na linii kolejowej Wieliczka – Kraków w rejonie stacji PKP Kraków Bieżanów.

Stowarzyszenie „Dolina Serafy” i mieszkańcy podtapianych ulic oraz domów oczekiwali od władz Miasta oraz Spółek PKP przywrócenia przepustowości rowu pod torami kolejowymi i zmniejszenia zagrożenia powodziowego na tamtym obszarze. „Jeszcze w październiku 2010 roku wystąpiliśmy do PKP PLK z propozycją podjęcia wspólnych działań dla udrożnienia rowu. Dzięki ścisłej współpracy władz Miasta, Spółki PKP SA, Oddział Gospodarowania Nieruchomościami, PKP PLK oraz miejskiej spółki MPWiK problem udało się rozwiązać” – mówił podczas wizytacji prac w rejonie ulicy Stacyjnej Wiesław Strarowicz, Doradca Prezydenta Krakowa.

Przebudowa feralnego rowu pod torami kolejowymi zakończy się w ciągu najbliższych dni. Ogółem inwestycja zamknie się kwotą 500 tysięcy złotych.

Podczas ubiegłorocznych powodzi w Bieżanowie przypomniła o sobie także rzeka Serafa. W trosce o mieszkańców, Miasto już w 2010 roku podjęło działania naprawcze, aby poprawić bezpieczeństwo w tym rejonie. Wspólnie z Województwem Małopolskim, Gmina Kraków wyremontowała prawie 4 kilometry brzegów Serafy od wsi Brzegi do torów kolejowych Kraków – Wieliczka. Prace kosztowały ponad 2,2 mln zł, z czego z budżetu Miasta wydano na ten cel niecały 1,4 mln zł. (jan.machowski@um.krakow.pl)

SZKOLIMY MŁODYCH KIBICÓW

„Turniej wiedzy o krakowskim sporcie” zakończył działania prowadzone przez miasto w ramach projektu „Kibic Fair Play”. 19 grudnia (poniedziałek) w magistracie dziesięć trzyosobowych drużyn, reprezentujących szkoły gimnazjalne, odpowiadało na pytania konkursowe dotyczące historii KS Cracovia i TS Wisła oraz podstawowych przepisów prawa o wykroczeniach, bezpieczeństwa imprez masowych oraz uprawnień strażników miejskich.

Reprezentanci gimnazjów, którzy najlepiej opanowali wiedzę zgłębianą m.in. podczas spotkań ze strażnikami miejskimi, odebrali nagrody z rąk Magdaleny Sroki, Zastępcy Prezydenta ds. Kultury i Promocji Miasta.

W trakcie realizacji projektu strażnicy prowadzili zajęcia z uczniami klas pierwszych, podczas których prezentowane były sposoby zachowania się w trakcie imprez masowych, przepisy prawa i uprawnienia strażników miejskich. Klasy starsze miały okazję oglądać nowoczesne systemy bezpieczeństwa stadionu KS Cracovia. Podczas wycieczek na stadion uczniowie oglądali filmy promujące klub, czasami mieli możliwość zobaczyć trening piłkarzy. Ponadto w salach konferencyjnych strażnicy prowadzili zajęcia na temat przepisów prawa. (michal.sobolewski@um.krakow.pl)

KRAKOWSKIE IMPREZY WALCZĄ O TYTUŁ WYDARZENIA ROKU

Festiwal Sacrum Profanum, Miesiąc Fotografii w Krakowie i Festiwal Unsound to trzy krakowskie wydarzenia, które walczą o miano Kulturalnego Wydarzenia Roku w plebiscytcie Radiowej Trójki. Głosować można na stronie internetowej radia. Wyniki poznamy 31 grudnia.

„Sacrum Profanum to krakowski festiwal z tradycją” – piszą organizatorów plebiscytu. Od kilku lat łączy w sposób niezwykły to co najważniejsze w muzyce współczesnej (sacrum) z muzyką popularną (profanum). W tym roku to był triumf Steva Reicha.

O Miesiącu Fotografii w Krakowie piszą: grupa zapaleńców od kilku lat wprowadza nas w świat fotografii. W tym roku dodali grę z widzem, wprowadzając Alias wysoko ustawili poprzeczkę innym podobnym imprezom. Natomiast o Festiwal Unsound, że to jeden z najważniejszych festiwali poświęconych muzyce elektronicznej i eksperymentalnej, choć powiedzieć o tej imprezie „festiwal muzyczny”- to za mało. Warto wspomnieć też o sukcesie wyjazdowej edycji festiwalu w Nowym Jorku. Perełka!

Dziennikarze wraz ze słuchaczami trójkowego Radiowego Domu Kultury stworzyli listę 11 najważniejszych wydarzeń kulturalnych, 10 płyt oraz 10 książek roku 2011. O tytuł wydarzenia roku, oprócz krakowskich, walczą także OFF Festival, Tauron Nowa Muzyka, Łódź Design i Malta, a także Europejski Kongres Kultury, wystawa *Obok. Polska-Niemcy. 1000 lat historii w sztuce*, Projekt O-Twórz Lublin i koncert Arcade Fire. (KF, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl).

DROGA NA DRUGĄ STRONĘ NAJLEPSZYM FILMEM?

Rumuńsko-polska animacja *Droga na drugą stronę (Crulic - The Path to Beyond)* znalazła się w dziesiątce Najlepszych Filmów Roku w corocznym podsumowaniu tygodnika *Wprost*. Przypominamy, że polskim producentem filmu jest Fundacja im. Ferdynanda Magellana, a koproducentem - Krakowskie Biuro Festiwalowe.

„Horror tej historii opowiedziano tu na poziomie absolutnie oscarowym i ciężko będę zdumiony, jeżeli statuetki nie dostanie. Poza filmowością jednak jest jeszcze coś ważniejszego: pytanie, jak w Europejskiej Polsce w XXI w. mogło dojść do tego jednoosobowego, ale jednak holokaustu. Plus kongenialny Maciej Stuhr, podkładający głos pod głównego bohatera” - ocenia Jacek Rakowiecki, redaktor naczelny magazynu *Film*.

Przypominamy, że film *Droga na drugą stronę* w reżyserii Ancii Damian, miał światową premierę 7 sierpnia podczas tegorocznego festiwalu filmowego w Locarno. To pełnometrażowy, w głównej mierze animowany film dokumentalny, o człowieku, który próbując zwrócić uwagę na swoją krzywdę rozpoczyna strajk głodowy w areszcie. Film jest oparty na faktach. Opowiada historię obywatela Rumunii Claudiu Crulica, który zmarł w polskim areszcie 18 stycznia 2008, po czterech miesiącach strajku głodowego.

Film współfinansowały: Polski Instytut Sztuki Filmowej oraz Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie ze środków budżetu Województwa Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków. Postprodukcję dźwięku zrealizowano w Alvernia Studios. (KF, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MISTRZEJOWICE MAJĄ SKATEPARK

W Mistrzejowicach oddano do użytku największy i najlepiej opracowany krakowski skatepark. Prace trwały od wiosny i były prowadzone w konsultacji z amatorami deskorolki.

Mimo że oficjalne przekazanie do użytkowania odbyło się w poniedziałek (19 grudnia), skatepark już od jakiegoś czasu cieszy się sporym zainteresowaniem. Korzystając z dobrej pogody spotykają się amatorzy ekstremalnych wrażeń, uzbrojeni w deskorolki.

Młodzi ludzie nie tylko korzystają z nowej atrakcji, ale również o nią dbają, na przykład poprzez regularne czyszczenie urządzeń zainstalowanych w parku.

Przypomnijmy, że budowa skateparku w Mistrzejowicach trwała od wiosny tego roku. W pracach nad jego projektowaniem aktywny udział brała nie tylko Rada Dzielnicy czy, ale również przedstawiciele najbardziej zainteresowanej grupy, czyli skejtników. Ich zaangażowanie było tak duże, że w trakcie prac inwestorzy wraz z wykonawcą zdecydowali o korektach w projekcie, tak by park idealnie odpowiadał potrzebom przyszłych użytkowników.

W sumie budowa skateparku pochłonęła kwotę 870 tys. zł. Środki na ten cel

przeznaczyła Rada Dzielnicy XV Mistrzejowice. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WYREMONTOWANY PAWILON

Jutro (20 grudnia, wtorek) zostanie przekazany do użytkowania nowo wyremontowany Pawilon II w Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym przy ul. Wielickiej 267.

Uroczystość rozpocznie o godz. 9:00 Msza św. koncelebrowana pod przewodnictwem Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Grzegorza Rysia (Kaplica pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego – Pawilon Administracji).

O godz. 10:00 nastąpi poświęcenie Pawilonu II, po którym uczestnicy przejdą do sali widowiskowej w Pawilonie Administracji.

Na godz. 11:00 zaplanowano koncert muzyki poważnej w wykonaniu uczniów Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I i II st. im. Fryderyka Chopina w Krakowie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

MAŁŻEŃSTWA NA MEDAL

Jutro (20 grudnia, piątek) Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz wręczy piętnastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Uroczystość rozpocznie się o godz. 12:00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27.

Medale i listy gratulacyjne otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody oraz pary świętujące 60. rocznicę (diamentowe gody). W uroczystości wezmą również udział małżonkowie świętujący 55. rocznicę - brylantową oraz 60. rocznicę - (diamentowe gody).

W tym roku to dwudziesta siódma uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego.

Wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. A potem dostają oficjalne zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KONIEC KOLEJEK PO ZASIŁKI

Od przyszłego roku przestaną działać kasy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie. Osoby otrzymujące zasiłki nie będą już odbierać ich osobiście z kas, lecz otrzymają karty przedpłacone. Mogą też skorzystać z

możliwości założenia własnego rachunku bankowego. Wprowadzenie systemu kart przedpłaconych ma na celu ograniczenie wykluczenia społecznego beneficjentów pomocy społecznej.

Dla osób, które nie korzystały dotychczas z usług bankowych posiadanie karty i korzystanie z nowoczesnych narzędzi może stanowić swoistą nobilitację. Karta przedpłacona (prepaid) to rodzaj karty bankowej. Jej wartość jest z góry ustalona poprzez zasilenie rachunku określoną kwotą pieniędzy. Zasilenie rachunku użytkownika następuje tylko ze strony MOPS. Użytkownik karty nie może dokonywać na swoje konto innych, dodatkowych wpłat.

Osoba posługująca się kartą będzie mieć 24-godzinny dostęp do swoich pieniędzy oraz do informacji o saldzie karty i transakcjach dokonanych przy jej użyciu. Po wydaniu decyzji przyznającej świadczenia, świadczeniobiorca otrzyma w Ośrodku kartę wraz z informacją jak z niej korzystać. Ani Ośrodek Pomocy Społecznej, ani klienci pomocy społecznej nie ponoszą żadnych opłat za prowadzenie rachunku i posiadanie kart. Karta nie jest kartą debetową, można z niej korzystać do wysokości bieżącego salda. Transakcje wykonane kartami przedpłaconymi będą bezpłatne. Bezpłatne będą również wypłaty z bankomatów Banku Pekao SA.

Świadczeniobiorca może dokonywać przy użyciu kart przedpłaconych operacji:

- 1) dokonywanie płatności bezgotówkowych w placówkach handlowo-usługowych na terenie całego kraju
- 2) wypłacanie gotówki w co najmniej 30 bankomatach lub elektronicznych terminalach zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków, służących do realizacji operacji przy użyciu karty przedpłaconej
- 3) wypłacanie gotówki, która stanowi nierówne nominały, tzw. „resztówki” w kasach banków Pekao SA.

Pracownicy MOPS przejdą w grudniu 2011 r. szkolenia związane z wprowadzeniem kart przedpłaconych. Szkolenia prowadzić będzie przedstawiciel Banku. Następnie będą informować i uczyć klientów MOPS zasad korzystania z kart przedpłaconych. MOPS przewiduje, że wyda około 7 tysięcy kart.

Osoby posiadające już osobiste rachunki bankowe lub otrzymujące świadczenia za pośrednictwem poczty nadal będą otrzymywać świadczenia w ten sam sposób.

Umowę w sprawie kompleksowej obsługi bankowej Gmina Miejska Kraków podpisała z Bankiem Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna. Umowa obowiązywać będzie od stycznia 2012 r.. MOPS będzie wprowadzał system korzystania z kart od lutego 2012 r. – w pierwszej kolejności dla klientów, którzy zgłoszą chęć korzystania z kart, a od kwietnia 2012 r. karty będą obowiązkowe dla wszystkich beneficjentów, którzy dotychczas pobierali świadczenia z kasy MOPS (nawet jednorazowo w ciągu roku).
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KOLĘDY W BAZYLICE MARIACKIEJ

Orkiestra, chór, dzieci, soliści, zespoły instrumentalno-wokalne, elektronika, aranżacje filmowe i gość specjalny: kolęda! Na cztery dni przed Wigilią, 20 grudnia (wtorek), w Bazylice Mariackiej zagości prawdziwie świąteczna atmosfera. Wszystko to za sprawą niezwykłego koncertu „Kolęda Nova 2011”, który rozpocznie się o godz. 21:00. Widzowie w całej Polsce będą go mogli obejrzeć w TVP 2 w wieczór wigilijny (24 grudnia, sobota) o godz. 18:45.

„W tym niezwykłym koncercie spotkają się klasyka, rozrywka i tradycja. Ich wzajemne przenikanie się sprawi, że zanikną granice pomiędzy gatunkami i stylami” – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego.

Program koncertu podzielono na pięć części. Pierwsza i ostatnia będą aranżacjami dwóch kolęd (*Wśród nocnej ciszy* i *Cicha noc*) autorstwa Bartosza Chajdeckiego, jednego z najbardziej obiecujących kompozytorów młodego pokolenia, znanego z muzyki do serialu *Czas honoru*. Na scenie pojawi się chóry dziecięce z programu *Śpiewająca Polska*, z którymi zagrają Camerata Silesia oraz AUKSO Kameralna Orkiestra Miasta Tychy pod dyktando Marka Mosia.

Trzy pozostałe części poprowadzą słuchaczy poprzez część klasyczną (Maria), klubową (Betlejem) do alternatywnej (Jezus). W każdej zaprezentowane zostaną znane polskie kolędy w aranżacjach: Aleksandra Nowaka, Sławka Kupczaka, Jagody Szmytki, Pawła Mykietyna oraz Macieja Zielińskiego. Wśród wykonawców: wrocławski muzyk i DJ Igor Boxx, raper L.U.C, Joanna Słowińska oraz aktorki: Anna Czartoryska i Małgorzata Kożuchowska. Wybitna śpiewaczka i kompozytorka muzyki współczesnej Agata Zubeł wykona kolędę *Jezus malusieńki* w aranżacji Cezarego Duchnowskiego, z którym tworzy duet ElettroVoce. Zagrają także trzy krakowskie zespoły: Bester Quartet, Kroke i Motion Trio.

Organizatorami wydarzenia są: Narodowe Centrum Kultury, TVP 2 oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe. Bilety na koncert są dostępne od dziś (środa, 14 grudnia) w portalu eventim.pl oraz w trzech punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków (przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 2 oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11). Kosztują 50 zł. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WSPÓLNE KOLĘDOWANIE

Jedna z najbarwniejszych imprez związanych ze Świętami Bożego Narodzenia odbędzie się w najbliższy czwartek (22 grudnia) na Rynku Głównym. Korowód Kolędniczy, w którym udział weźmie kilkanaście amatorskich folklorystycznych grup kolędniczych, wyruszy o godz. 16:15 sprzed Barbakanu i ul. Floriańską przejdzie na Rynek Główny.

Korowód to wydarzenie, które towarzyszy Targom Bożonarodzeniowym. W ich ramach odbędzie się także inscenizacja „Dziadów Polskich”, na którą zapraszamy w Wigilię (24 grudnia, sobota). Przedstawienie rozpocznie się o godz. 12:00 przy pomniku Adama Mickiewicza. Przebierańcy przez około pół godziny będą robić „zamieszanie” w rejonie pomnika, następnie przejdą w stronę kramów domagając się od gospodarzy jadła, napitku i grosiwa. Między hejnałem a przedstawieniem kwiaciarki jak co roku złożą kwiaty pod pomnikiem Wieszcza.

Z kolei 26 grudnia (poniedziałek) o godz. 13:00, będzie można wziąć udział we wspólnym kolędowaniu na Rynku Głównym. Imprezy towarzyszące Targom Bożonarodzeniowym zakończy Korowód Trzech Króli, który odbędzie się 6 stycznia 2012 r. O godz. 12:00 Barwny Korowód ustawiony w czterech stronach Rynku Głównego przejdzie pod pomnik Adama Mickiewicza, przy którym odbędzie się wspólne kolędowanie. (KF, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MAGISTRAT PRZED ŚWIĘTAMI I SYLWESTREM

W piątek (23 grudnia) oraz w Sylwestra (30 grudnia) Magistrat będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:00. 30 grudnia krócej czynna będzie kasa przy pl. Wszystkich Świętych 3/4.

23 grudnia oraz 30 grudnia Urząd Miasta Krakowa i kasy w Magistracie będą czynne do godziny 15:00. Wyjątkiem będzie kasa Wydziału Finansowego w budynku przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 30 grudnia kasa ta czynna będzie do godz. 11.00.

W Wigilię pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 pełnić będą dyżur w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godziny 7:40 do godz. 14:00. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 530 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl/
kinga.sadowska@um.krakow.pl)

JAK POJEDZIEMY W ŚWIĘTA?

Jak zwykle w święta Bożego Narodzenia autobusy i tramwaje będą jeździć według specjalnych rozkładów jazdy.

W Wigilię niektóre linie autobusowe i tramwajowe zostaną zawieszony w godzinach wieczornych. Dotyczy to tramwajów 5, 6, 9, 11, 17, 18 i autobusów 100, 101, 127, 128, 132, 134, 135, 148, 154, 156, 163, 168, 185, 192, 240, 501, 502. Będą one kursować do około godziny 17:30, po tej godzinie zostaną zawieszony.

Natomiast 25 grudnia (niedziela) linie nr 5, 6, 9, 100, 101, 128, 132, 134, 148, 154, 156, 163, 168, 185, 192, 240, 501, 502 będą kursować od godziny 11:00. Linie 11, 17, 18, 127, 135 zostaną w tym dniu zawieszony.

Natomiast w poniedziałek 26 grudnia komunikacja miejska będzie funkcjonować tak jak w dni świąteczne.

W nocy z 24 na 25 grudnia 2011 roku (z soboty na niedzielę), jak również w nocy z 25 na 26 grudnia 2011 roku (z niedzieli na poniedziałek) linie nocne powinny kursować według rozkładu świątecznego. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KONKURS FOTOGRAFICZNY MOPS ROZSTRZYGNIĘTY

61 niepełnosprawnych osób, które nadesłały swoje prace na ogłoszony konkurs fotograficzny pt. „Hobby drogą do zawodu – Kraków jesienią” z niecierpliwością oczekiwało werdyktu jury. 15 grudnia poznaliśmy zwycięzców.

Jury, w składzie: Helena Maślana - prezes Fundacji Sztuki Osób Niepełnosprawnych, Mateusz Skwarczek - fotograf Gazety Wyborczej, Andrzej Fiema - kierownik Działu Rehabilitacji MOPS, Michał Kasperczyk - fotograf amator, pasjonat - miało niezwykle trudne zadanie. Obradom jury przewodniczyła Jolanta Chrzanowska - zastępca dyrektora MOPS ds. pomocy środowiskowej. Gorąco dziękujemy członkom jury za poświęcony czas oraz wszystkie profesjonalne, bardzo cenne uwagi i pochwały - tak ważne dla artystów amatorów.

Konkurs organizowany był dla uczestników krakowskich warsztatów terapii zajęciowej. Jury wybierało spośród 110 nadesłanych prac.

Nagrodzono: Adama Jaśkowskiego za zdjęcie pt. „Na kładce” - I miejsce, Tomasza Kasperczyka za zdjęcie pt. „Poranna Msza” - II miejsce i Tomasza Wołoszyńskiego za zdjęcie pt. „Jesienny pejzaż” - III miejsce. Zwycięskie prace będzie można oglądać w kalendarzu na rok 2011. W kalendarzu zamieszczono oprócz zwycięskich prac wyróżnione zdjęcia: Pauliny Siarkiewicz, Wiesławy Serafin, Edyty Osiki, Tomasza Wysockiego, Ryszarda Korca, Tomasza Kasperczyka, Leszka Jaskółki. Gratulacje!

Wręczenie nagród odbyło się 15 grudnia, w gościnnych progach Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Duszpasterskim Stowarzyszeniu Osób z Upośledzeniem Umysłowym, os. Centrum C 7. Prace można będzie oglądać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Krakowie przy ul. Józefińskiej 14.

Konkurs fotograficzny organizowany był w ramach projektu systemowego MOPS Kraków pt. „Pora na aktywność” dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Uroczystość wręczenia Nagrody im. Tadeusza Słowikowskiego, VIII LO, ul. Grzegórzecka 24

12:00 – Uroczyste oddanie do użytku i poświęcenie płyty lądowiska, infrastruktury wokół Szpitala, zmodernizowanej części Oddziału Ginekologiczno -

Położniczego (II etap) oraz zakupionej aparatury medycznej, Szpital Miejski Specjalistyczny im. G. Narutowicza, ul. Prądnicka 35

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

12:00 – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pozywie Małżeńskie”, Urząd Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

13:30 – Konferencja prasowa nt nagrody Zoover City Trip Award, sala Portretowa

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

WARTO WIEDZIEĆ:

PRZY WIGILIJNYM STOLE

Co roku pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie organizują dla swoich podopiecznych spotkania wigilijne. To szczególne spotkanie, podczas którego rozmowy pełne nadziei na przyszłość i śpiewy nie milkną. Wigilie udaje się zorganizować przede wszystkim dzięki wsparciu sponsorów oraz współpracy pracowników socjalnych ze środowiskiem lokalnym.

50 osób starszych i niepełnosprawnych, objętych działaniami Filii 4 MOPS, zamieszkałych na terenie Dzielnicy XVIII, spotka się przy wspólnym wigilijnym stole **20 grudnia o godz. 11.00**. Wspólnie z Zarządem Rady Dzielnicy XVIII ustalono, że to najważniejsze w roku spotkanie odbędzie się na Zamku Królewskim w Niepołomicach. Spotkanie będzie powiązane ze zwiedzaniem Zamku Królewskiego, a podopiecznych MOPS na spotkanie przywiezie autobus, zorganizowany bezpłatnie przez Radę Dzielnicy w porozumieniu z ZIKiT. W spotkaniu mają też wziąć udział zaproszeni goście m.in. przeor klasztoru Cystersów w Mogile.

20 grudnia o godz. 14.00 w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 ul. Rzeźnicza 4, spotkają się seniorzy, uczestnicy projektu „Klub seniora”. Do wigilii zasiądzie 50 osób. Rada Dzielnicy II przekazała środki na organizację wigilii. Oprawę artystyczną przygotowuje młodzież Zespołu Szkół Zasadniczych Nr 1.

Na 20 grudnia o godzinie 17.00 Dział Rodzin i Osób Bezrobotnych Filii nr 2 przygotował spotkanie wigilijne w Restauracji „WANDA” w Nowej Hucie na osiedlu Na Lotnisku. Kolacja zostanie przygotowana w ramach współpracy z Zespołem Szkół Gastronomicznych. Przy udziale praktykantów tej szkoły, dzieci wraz z rodzicami będą uczestniczyły w przygotowaniu potraw wigilijnych. Wspólnie będą piekły ciasta, gotowały barszcz czerwony, kompot z suszonych owoców, smażyły rybę, przygotowywały makaron

z makiem, rybę po grecku oraz śledzie w śmietanie. Podczas wspólnego przygotowywania posiłków dzieci wraz z rodzicami będą mogły czerpać korzyści ze wspólnie spędzanego czasu i kultywowania świątecznych tradycji. Wspólnie będą również ubierać choinkę, dekorować stoły oraz salę w której odbędzie się kolacja. W trakcie kolacji kolędy śpiewać będą dzieci z zaprzyjaźnionych świetlic „Akademia Młodzieży” oraz „Wspólna Chata”. Dzieci przedstawią też Jasełka. Prezentem, który otrzymają rodziny, będzie wspólne wyjście do Parku Wodnego.

W ramach projektu socjalnego „Radość Życia”, **20 grudnia** odbędą się 2 spotkania. Spotkania są organizowane dla osób starszych i niepełnosprawnych, zrzeszonych w Kołach Emerytów i Rencistów. Spotkania odbędą się na os. Na Stoku 50 w godz. 14.00 dla 60 osób oraz ul. Wańkowicza 17 godz. 15.30 dla 40 osób.

O terminie kolejnych spotkań organizowanych przez MOPS będziemy Państwa informować na bieżąco. (JD, joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Jan Machowski

p.o. kierownika Biura Prasowego

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta